
 

 

 
TIMBRO UFF. LL. PP. 

 
TIMBRO UFF. RAGIONERIA 

COMUNE DI POSADA 

PROVINCIA DI NUORO 
 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONI, IGIENE URBANA, DEMANIO E SUAPE 
 

 ORIGINALE  COPIA 

 

  
 
 

DETERMINAZIONE: 
REGISTRO PARTICOLARE n. 114 CM 02/08/2019 

REGISTRO GENERALE LL.PP: 
VEDASI TESTO DETERMINAZIONE SU 
AMM.NE TRASPARENTE 

 

OGGETTO: Determina di avvio degli operai per l’attuazione del Cantiere LavoRAS – Cantieri di Nuova attivazione.  

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 01/02/2019, di conferimento dell’incarico di responsabile del servizio all’Arch. Mirko 

Costa; 

 

Vista la Deliberazione di G.M. n° 117 del 08.08.2018 relativa all’approvazione del progetto definitivo - esecutivo del 

Programma Lavoras - Cantieri di nuova attivazione, intervento nel litorale di Posada – Area Torre di San Giovanni – Rio 

S. Caterina nel Comune di Posada; 

Vista la richiesta di avviamento a selezione per l’assunzione a tempo determinato di lavoratori da impiegare nel 

cantiere di nuova attivazione ai sensi della L.R. n. 1 del 11/01/2018 Art. 2 – Programma integrato plurifondo per il 

lavoro “LAVORAS”, trasmessa dal Comune di Posada all’ASPAL Siniscola in data 29.04.2019 con proto. 2822; 

Visto l’avviso pubblico di selezione emesso da ASPAL Siniscola, conseguente alla Determinazione Dirigenziale n. 1127 

del 30.04.2019, pubblicato nel portale Sardegna Lavoro il 08.05.2019, relativo alla selezione delle seguenti figure 

professionali: 

- n.2 OPERAI QUALIFICATI – FALEGNAME, CCNL LEGNO E ARREDAMENTO; 

- n.1 OPERAIO QUALIFICATO – FABBRO, CCNL ARTIGIANATO METALMECCANICI; 

- n.1 OPERAIO QUALIFICATO – MURATORE, CCNL EDILIZIA; 

- n.1 OPERAIO GENERICO – MANOVALE EDILE, CCNL EDILIZIA; 



- n.4 OPERAI GENERICI – MANOVALE COMUNE, CCNL MULTISERVIZI; 

Vista la determinazione del direttore del servizio n. 1540 del 05.06.2019, con allegate le graduatorie contenenti 

l’elenco degli ammessi a selezione e i punteggi di ognuno;  
Visti gli esiti delle prove di idoneità svolte dall’ente attuatore Comune di Posada in data 29/07/2019; 

Visti gli esisti delle visite mediche preassuntive, svolte dal Medico Competente dott. Sebastiano Respano in data 

31/08/2019; 

Vista la graduatoria e ritenutala meritevole di approvazione; 

Ritenuto di dover procedere all’assunzione di n.9 unità lavorative con decorrenza per n. 8 mesi; 

 
DETERMINA 

1. di procedere alla assunzione per la realizzazione dei lavori di cui al Programma Lavoras – Cantieri di nuova 

realizzazione, delle sottoelencate persone: 

□ Contu Raimondo, fabbro, CCNL artigianato metalmeccanico; 

□ Bandinu Marco. Falegname, CCNL artigiano legno e arredamento;   

□ Carta Francesco, falegname CCNL artigiano legno e arredamento; 

□ Depalmas Gino, Muratore, contratto CCNL edilizia; 

□ Deiana Fedele, manovale edile, contratto CCNL edilizia; 

□ Canu andrea, manovale comune, contratto CCNL multiservizi; 

□ Ruiu Antonella, manovale comune, contratto CCNL multiservizi; 

□ Triscritti Emanuele, manovale comune, contratto CCNL multiservizi; 

□ Usai Maria Rosaria, manovale comune, contratto CCNL multiservizi; 

2. che i lavori verranno realizzati in economia; 

3. che il periodo lavorativo intercorrerà dal 02/09/2019 per n.8 mesi; 

4. di imputare la spesa relativa alla manodopera dell’intero cantiere sul cap. 6077 del Bilancio Comunale 2019, come 

segue: 

 articolo 1, retribuzioni, € 74.040,00; 

 articolo 2, oneri riflessi, € 28.087,00; 

 articolo 3, irap, € 6.295,00; 

 articolo 6, assegni familiari, € 1.758,50. 

5. di approvare l’allegata graduatoria predisposta da ASPAL Siniscola, per l’avvio di n.9 figure professionali 

6. di trasmettere copia del presente atto, munito dei relativi documenti giustificativi, al servizio finanziario, ex 

art.28, 3 comma, del D.lgs. n.77/95; 

7. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio del Segretario Comunale per il controllo e l’emanazione degli 

atti conseguenti; 

8. di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è l’Arch. Mirko 

Costa; 

9. di pubblicare la presente determinazione sul sito www.comune.posada.nu.it, sezione amministrazione 

trasparente; 

 
Posada, 02/08/2019 

 
 

Il Responsabile del servizio 

Firmato, Arch.Mirko Costa 

                     
 

http://www.comune.posada.nu.it/

